Газета Ильичевского сельского поселения
Москаленского муниципального района Омской области
Издается с февраля 2006 года
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
ИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
№ 4  от 04 апреля 2025 года

ГЛАВА
ИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   31.03.2025                                                                                                     № 8

О внесении изменений в постановление Главы Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 27 марта 2024 года № 8 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, пеням и штрафам по ним»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                    от 29 декабря 2007 года № 995 «О порядке осуществления федеральными органами государственной власти (государственными органами), органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также государственными корпорациями, публично-правовыми компаниями и Центральным банком Российской Федерации бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 года № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», Администрация Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Главы Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 27 марта 2024 года № 8 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, пеням и штрафам по ним» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 цифры «2024 – 2026» заменить цифрами «2024 – 2027».
1.2. В приложении «План мероприятий («дорожная карта») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, пеням и штрафам по ним на 2024 -2026 годы» (далее – План мероприятий («дорожная карта») к постановлению Главы Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 25 марта 2024 года № 12:
- в наименовании цифры «2024 – 2026» заменить цифрами «2024 – 2027»;
- в графе «Срок реализации» по строкам 1.2, 2.2 цифры «01.04.2024» заменить словами «по мере необходимости».
1.3. Приложение к  Плану мероприятий («дорожной карте») изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильичевского
сельского поселения                                                                          Н. А. Сасько

	[bookmark: RANGE!A1:I106]

	Приложение

	к постановлению

	главы Ильичевского сельского поселения

	Москаленского муниципального района

	Омской области

	от 31.03.2025 № 8

	Приложение
к Плану мероприятий («дорожной карте») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, пеням и штрафам по ним на 2024 - 2027 годы

	Отчет о деятельности

	*

	по управлению дебиторской задолженностью по доходам консолидированного бюджета Омской области
(далее - дебиторская задолженность)

	по состоянию на

	№ п/п
	Перечень анализируемой информации
	Единицы измерения
	31 марта
	30 июня
	30 сентября
	31 декабря
	Примечание
	Порядок заполнения

	Раздел 1. Информация о дебиторской задолженности, в том числе просроченной (по данным бюджетного учета)

	1
	Сведения о дебиторской задолженности на начало ОТЧЕТНОГО ГОДА
(1 января отчетного года)
	данные

	значению, указанному в сведениях по дебиторской и кредиторской задолженности

	1.1
	Размер дебиторской задолженности (за вычетом межбюджетных трансферов (далее - МБТ) текущего (капитального) характера, которые возникли в связи с начислением доходов будущих периодов по МБТ из федерального бюджета на 3 предстоящих года)
	рублей

	отражается сумма дебиторской задолженности по счетам 205.00, 209.00, за исключением задолженности по счетам 205.51, 205.61

	1.2
	в том числе размер просроченной дебиторской задолженности
	рублей

	отражается сумма дебиторской задолженности по счетам 205.00, 209.00, за исключением задолженности по счетам 205.51, 205.61

	2
	Сведения о дебиторской задолженности на КОНЕЦ ОТЧЕТНОГО ПЕРИОДА

	данные

	значению, указанному в сведениях по дебиторской и кредиторской задолженности

	2.1
	Размер дебиторской задолженности за вычетом МБТ текущего (капитального) характера, которые возникли в связи с начислением доходов будущих периодов по МБТ из федерального бюджета на 3 предстоящих года)
	рублей

	отражается сумма дебиторской задолженности по счетам 205.00, 209.00, за исключением задолженности по счетам 205.51, 205.61, в "примечании" указать причины увеличения задолженности

	2.2
	в том числе размер просроченной дебиторской задолженности
	рублей

	отражается сумма дебиторской задолженности по счетам 205.00, 209.00, за исключением задолженности по счетам 205.51, 205.61, в "примечании" указать причины увеличения задолженности

	3
	Сведения о дебиторской задолженности на НАЧАЛО ПРОШЛОГО ГОДА
(1 января прошлого года)

	данные

	значению, указанному в сведениях по дебиторской и кредиторской задолженности

	3.1
	Размер дебиторской задолженности за вычетом МБТ текущего (капитального) характера, которые возникли в связи с начислением доходов будущих периодов по МБТ из федерального бюджета на 3 предстоящих года)
	рублей

	отражается сумма дебиторской задолженности по счетам 205.00, 209.00, за исключением задолженности по счетам 205.51, 205.61

	3.2
	в том числе размер просроченной дебиторской задолженности
	рублей

	отражается сумма дебиторской задолженности по счетам 205.00, 209.00, за исключением задолженности по счетам 205.51, 205.61

	4
	Сведения о дебиторской задолженности на КОНЕЦ АНАЛОГИЧНОГО ПЕРИОДА  ПРОШЛОГО ГОДА

	данные

	значению, указанному в сведениях по дебиторской и кредиторской задолженности

	4.1
	Размер дебиторской задолженности за вычетом МБТ текущего (капитального) характера, которые возникли в связи с начислением доходов будущих периодов по МБТ из федерального бюджета на 3 предстоящих года)
	рублей

	отражается сумма дебиторской задолженности по счетам 205.00, 209.00, за исключением задолженности по счетам 205.51, 205.61

	4.2
	в том числе размер просроченной дебиторской задолженности
	рублей

	отражается сумма дебиторской задолженности по счетам 205.00, 209.00, за исключением задолженности по счетам 205.51, 205.61

	Раздел 2. Информация о результатах работы с дебиторской задолженностью, проведенной с 1 января отчетного года
	в разделе 2 отражается информация нарастающим итогом с начала отчетного года

	1
	Проведена инвентаризация с начала года (количество решений о проведении инвентаризации)
	единиц

	1.1
	По результатам инвентаризации обнаружены расхождения на сумму
	рублей

	2
	На основании инвентаризации приняты решения:
	рублей
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	О списании безнадежной к взысканию задолженности
	рублей

	2.2
	О признании сомнительной дебиторской задолженности
	рублей

	2.3
	О списании дебиторской задолженности на основании постановления Правительства Российской Федерации от 4 июля 2018 года № 783
	рублей

	2.4
	О направлении уведомлений, требований, претензий должнику  о погашении образовавшейся задолженности
	рублей

	2.5
	Об уменьшении ранее неправильно начисленной дебиторской задолженности путем корректировки учета (бухгалтерская справка)
	рублей

	2.6
	Прочие решения, принятые по результатам инвентаризации, в том числе:
	рублей
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Информация о прочих принятх мерах раскывается в строках 2.6.1, 2.6.2, …

	2.6.1

	рублей

	2.6.2

	рублей

	…

	рублей

	3
	Произведена добровольная оплата дебитроской задолженности должниками
	рублей

	4
	Произведена оплата дебиторской задолженности на основании требований
	рублей

	5
	Иное, в том числе:
	рублей

	5.1

	рублей

	5.2

	рублей

	…

	рублей

	6
	Предложения о принятии дополнительных мер для снижения дебиторской задолженности по доходам
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6.1

	6.2

	…

	7
	Проблемы, возникающие при взыскании дебиторской задолженности по доходам
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	7.1

	7.2

	…

	Раздел 3. Информация о текущей претензионно-исковой работе в рамках принятия мер
по сокращению дебиторской задолженности, с 1 января отчетного года
	в разделе 3 отражается информация нарастающим итогом с начала отчетного года

	1
	Количество исковых требований, которые необходимо направить для истребования дебиторской задолженности
	единиц

	2
	Количество исковых требований, направленных для истребования дебиторской задолженности
	единиц

	3
	Количество судебных дел, по которым получены положительные судебные решения, для истребования дебиторской задолженности
	единиц

	3.1
	Сумма исковых требований по судебным делам, по которым получены положительные судебные решения, для истребования дебиторской задолженности
	рублей

	4
	Количество судебных дел, по которым отказано во взыскании
	единиц

	в графе "примечание" отражаются причины отказов

	Сумма исковых требований, по судебным делам, по которым отказано во взыскании
	рублей

	Раздел 4. Информация о мероприятиях по вопросу администрирования доходов консолидированного бюджета
	в разделе 4 отражается информация нарастающим итогом с начала отчетного года

	1
	Информация о контрольных мероприятиях по вопросу администрирования доходов
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1
	Количество проведенных контрольных мероприятий
	единиц

	в графе "примечание" отражается количество контрольных мероприятий, планируемых к проведению до конца года

	1.2
	Объем проверенных средств
	рублей

	1.3
	Сумма выявленных финансовых нарушений
	рублей

	1.4
	Количество выявленных нефинансовых нарушений
	единиц

	1.5
	Сумма устраненных финансовых нарушений
	рублей

	2
	Информация о реализации результатов проведенных контрольных мероприятий
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1
	Направлено представлений
	единиц

	2.2
	Направлено предписаний
	единиц

	2.3
	Составлено протоколов об административных правонарушениях, в том числе передано материалов для составления уполномоченным органам
	единиц

	2.4
	Направлены материалы контрольных мероприятий в органы прокуратуры
	единиц

	2.5
	Направлены материалы контрольных мероприятий в иные правоохранительные и надзорные органы
	единиц

	3
	Информация о внесении изменений в планы контрольных мероприятий                      (далее - Планы КМ), в том числе:
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.1
	Количество контрольных мероприятий по вопросу администрирования доходов, дополнительно включенных в Планы КМ в отчетном периоде
	единиц

	3.2
	Количество контрольных мероприятий по вопросу администрирования доходов, планируемых к включению в Планы КМ до конца отчетного года
	единиц

	3.3
	Количество контрольных мероприятий по вопросу администрирования доходов, планируемых к включению в Планы КМ в году, следующем за отчетным
	единиц

	3.4
	Количество контрольных мероприятий по вопросу администрирования доходов, включенных в Планы КМ в отчетном периоде
	единиц

	4
	Информация о мероприятиях, направленных на осуществление контроля за подведомственными учреждениями (далее - мероприятия)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.1
	Количество проведенных мероприятий
	единиц

	4.2
	Количество мероприятий, по которым выявлены нарушения
	единиц

	4.3
	Сумма финансовых нарушений
	рублей

	4.4
	Принятые меры по результатам проведенных мероприятий
	х

	отражается подробная информация с указанием мер

	5
	Информация о мероприятиях, проведенных по внутреннему финансовому аудиту (далее - мероприятия)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.1
	Количество проведенных мероприятий
	единиц

	5.2
	Количество мероприятий, по которым выявлены нарушения, недостатки
	единиц

	5.3
	Сумма финансовых нарушений
	рублей

	5.4
	Принятые меры по результатам проведенных мероприятий
	х

	отражается подробная информация с указанием мер

	Раздел 5.  Информация о (нормативных) правовых актах, регулирующих полномочия главных администраторов в части организации работы с дебиторской задолженностью (далее - НПА, ПА)

	1
	Количество НПА (ПА), в которые необходимо внести изменения в соответствии с законодательством (по состоянию на отчетную дату)
	единиц

	в "примечании" указать наименование НПА (ПА)

	2
	Количество НПА (ПА), которые приведены в соответствие с законодательством
(с 1 января отчетного года)
	единиц

	отражается информация нарастающим итогом с начала отчетного года

	В графе "Всего" указываются только числовые значения, символы "-", "х" и тд. не применяются.
При отсутствии информации значение "0" НЕ применяется.
* наименование главного администратора (администатора) доходов бюджета Омской области.

	Руководитель _____________________ (Ф.И.О.)

	Исполнитель ______________________ (Ф.И.О.)

ГЛАВА
ИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.03.2025                                                                                                       № 9

О внесении изменений в постановление главы Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области
от 31.07.2017г. № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,
без проведения торгов»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 22.07.2024 №194-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением главы Ильичевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 31.07.2017 № 33 следующие изменения:
1.1. Подпункты 8 – 10 пункта 28 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка»;
«9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов»;
«10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, либо расположен в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов».
1.2. Подпункт 13 пункта 28 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд».
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильичевского
сельского поселения	Н. А. Сасько

Учредители: Администрация Ильичевского сельского поселения, Совет Ильичевского сельского  поселения. Издается в соответствии с ст.12 Закона о СМИ, Издатель: Администрация  Ильичевского сельского поселения. В розницу и по подписке не распространяется Отпечатано: в  администрации Ильичевского  сельского поселения. Тираж: 50  зкз. Ответственный за выпуск: Н.А. Сасько